
 

Kupní smlouva zpětný leasing_SZ  Strana 1/3  

  Verze:1/2019 

     

 

K U P N Í    S M L O U V A 

č. 3903304/SLB 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 

ČSOB Leasing, a.s. 
Se sídlem: Výmolova 353/3, 150 00 Praha 5 

IČ: 63998980 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha  č.ú. 1816016173/0300 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3491 

Zastoupená: Ing. Veronika Srdečná, manažer KAM KOFI 
(dále také „kupující“ nebo „ČSOBL“) 

a 

Pražská strojírna a. s. 
Se sídlem: Mladoboleslavská 133, 190 17  Praha 9 - Vinoř 
IČ: 60193298 

Bankovní spojení:  č.ú.  

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 2318 

Zastoupená: RÓBERT MASAROVIČ, MSc., předseda představenstva; Ing. JIŘÍ DEDEK, člen představenstva 

dále jen „prodávající“) 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka použité movité věci/použitých movitých věcí "Ohýbačka Stierli-Bieger 3300 RP-

NC, výrobní číslo: 3300/810" podle specifikace uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy 
(dále jen „věc“). V souladu s touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat věc kupujícímu a převést na něj vlastnické 
právo a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu.      

Název položky předmětu smlouvy počet kusů 

Ohýbačka Stierli-Bieger 3300 RP-NC,  

výrobní číslo: 3300/810 

1 ks 

 

2. Prodávající prohlašuje, že 

a)  je plně oprávněn k prodeji věci podle této smlouvy včetně oprávnění převést vlastnictví k věci na kupujícího. 
b) věc není zatížena žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že není předmětem zástavního práva, 

předkupního práva či na ni nevázne věcné břemeno. 
c) věc nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či jakéhokoliv jednání, které je v rozporu s obecně 

závaznými právními předpisy. 
3. Kupující se zavazuje pronajmout prodávajícímu věc formou finančního leasingu. Konkrétní podmínky finančního 

leasingu jsou specifikovány v leasingové smlouvě  č. 3903304. 

 

Článek II 
Místo a termín plnění 

1. Vzhledem k tomu, že prodávající je současně i budoucím uživatelem - leasingovým nájemcem věci, považuje se 
dodání věci a její uvedení do řádného trvalého provozu za splněné v termínu a na místě podpisu Protokolu o uvedení 
do provozu.  

 

Článek III 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo k věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předáním a převzetím věci a uvedením 
věci do řádného trvalého provozu. 



 

Kupní smlouva zpětný leasing_SZ  Strana 2/3  

  Verze:1/2019 

     

2. Pokud je kupující v prodlení s úhradou příslušné kupní ceny dle čl. V této smlouvy větší než 14 dní a byl na toto 
prodlení prokazatelně upozorněn ze strany prodávajícího, a přesto příslušnou kupní cenu bez zbytečného odkladu 
neuhradil, je prodávající z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy. 

3. Vzhledem k tomu, že prodávající je současně i budoucím uživatelem – leasingovým nájemcem věci, odpovědnost 
za škodu na věci nese po celou dobu prodávající.  

 

Článek IV 

Cena a platební podmínky 

1.  Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku celého předmětu této kupní smlouvy kupní cenu ve výši 
465 000,- EUR bez DPH. Ke kupní ceně bude přičteno DPH ve výši dle platné daňové legislativy ČR ke dni uskutečnění 
plnění.   

2.  Kupující se zavazuje a je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1 převodem ze svého účtu 
na podkladě daňového dokladu, který vystaví prodávající kupujícímu v souladu s platnou daňovou legislativou ČR. 
Daňový doklad bude mít minimálně 14denní termín splatnosti a bude uhrazen do 7 pracovních dnů ode dne jeho 

doručení kupujícímu. Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku, vzniklého na základě této smlouvy, se 

sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 

3.  Vzhledem k tomu, že věc bude zpětně pronajata prodávajícímu dle čl. I odst. 3 jsou výše uvedené platební podmínky 
této smlouvy upraveny samostatnou „Smlouvou o započtení pohledávek č. 3903304/ZPP“, uzavřenou mezi 
smluvními stranami. 

4.  K daňovému dokladu je prodávající povinen připojit: 
• Protokol o uvedení do provozu 

• původní doklady o nabytí předmětu smlouvy, tj. původní kupní smlouvu, dodavatelské faktury a daňové doklady, 
příslušné výpisy z bankovního účtu, které prokazují, že byly původní dodavatelské faktury a daňové doklady řádně 
uhrazeny, 

• původní dodací list s potvrzením o převzetí prodávajícím ve smyslu této smlouvy, kde budou uvedeny výrobní 
čísla zařízení, nebo jejich jiná, ale výstižná označení, 

• záruční podmínky/záruční list 

5.  V případě, že příslušný správce daně rozhodne, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn na základě vlastního uvážení uhradit kupní cenu 
následujícím způsobem: 

- část kupní ceny představující daň z přidané hodnoty bude uhrazena finančnímu orgánu, který je příslušný 
prodávajícímu a 

- zbylá část kupní ceny, tj. kupní cena bez DPH, bude uhrazena na účet prodávajícího 

6.  V případě, že na daňovém dokladu prodávající uvede bankovní účet, který se neshoduje s jeho bankovním účtem, 
jež je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je kupující oprávněn dle vlastního uvážení: 

- vrátit daňový doklad prodávajícímu za účelem opravy daňového dokladu spočívající v uvedení bankovního 
účtu, jež je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, kdy do doby zaslání 
opraveného daňového dokladu není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo 

- uhradit kupní cenu tak, že část kupní ceny představující daň z přidané hodnoty bude uhrazena finančnímu 
orgánu, který je příslušný prodávajícímu a zbylá část kupní ceny, tj. kupní cena bez DPH bude uhrazena na 
účet prodávajícího. 

7.  Prodávající s výše uvedeným způsobem zaplacení kupní ceny výslovně souhlasí a prohlašuje, že v případě úhrady 
kupní ceny výše uvedeným způsobem, považuje kupní cenu za zcela uhrazenou. Kupující není povinen o úhradě DPH 
finančnímu orgánu prodávajícího informovat. 

 

Článek V 

Odstoupení 
1. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího, při kterém je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy 

se považuje: 
                 -  ukáže-li se jakékoli prohlášení prodávajícího v této smlouvě nepravdivým; 



 

Kupní smlouva zpětný leasing_SZ  Strana 3/3  

  Verze:1/2019 

     

 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujícího, při kterém je prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy 
se považuje: 

- prodlení s úhradou peněžitého závazku delší jak 20 kalendářních dnů.  

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude zahájeno insolvenční řízení na prodávajícího. 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

5. V případě odstoupení od této smlouvy se tato smlouva od počátku zruší a prodávající je povinen nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů vrátit kupujícímu na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy kupní cenu, a to společně s úrokem 
ve výši 16 % p.a. od data, kdy byla částka kupní ceny, kterou kupující převedl na účet prodávajícího, odepsána z účtu 
kupujícího do data, kdy bude tato částka vrácena prodávajícím nároky na smluvní pokuty a úroky z prodlení tím 
nejsou dotčeny.   

 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran z této smlouvy se řídí úpravou kupní smlouvy podle jeho § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemného dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
stran. 

3. Pro případ sporu z obsahu této smlouvy sjednávají strany místní příslušnost soudu při sídle kupujícího. 

4. V případě existence   jakékoli   dlužné   částky ze strany prodávajícího má kupující právo dlužnou částku automaticky 
započíst s nejbližším daňovým dokladem, a to bez písemné dohody o zápočtu. 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je sepsána ve dvou 
vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno. 

 

V Praze dne 1.10.2019        V Praze dne 1.10.2019 

 

 

 

 

  .................podpis a razítko................. .................podpis a razítko................. 
Ing. Veronika Srdečná, manažer KAM KOFI RÓBERT MASAROVIČ, MSc., předseda představenstva 

                 ČSOB Leasing, a.s.                                                                         Ing. JIŘÍ DEDEK, člen představenstva 

                                                                                                          Pražská strojírna a. s. 
 

   

 


